СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» сентября 2015 г. № 4

с. Усть-Муравлянка

Об утверждении дополнительных

оснований признания

безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по

пеням и штрафам по местным

налогам и перечня документов,

подтверждающих обстоятельства

признания безнадежными к

взысканию недоимки,

задолженности по пеням,

штрафам

В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса

Российской Федерации, Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г.  № ЯК-7-8/393@

«Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням,

штрафам, процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня

документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»,

Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области решил:

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих

обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам,

согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и

списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам по дополнительным основаниям производится в Порядке

утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/393@.

4.  Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с

момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения

возникшие с 01.01.2015 года.

5.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном

средстве массовой информации органов местного самоуправления

Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте администрации Скорицкого сельского

поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения  Н.А. Мельников

 Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Скорицкого сельского поселения

Репьевского муниципального района

от 30.09.2015 г. № 4

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

Дополнительными основаниями признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам являются:

1. Наличие у физического лица недоимки по местным налогам, а

также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам,

образовавшихся до 01.01.2012 года, срок взыскания которых в судебном

порядке истек:

1.1. В отношении задолженности по земельному налогу, а также

начисленной на эту пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном

порядке истек, (КБК18210606013100000110, 18210606023100000110),

взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 6 решения

Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 29.09.2005 г.

№6 «О введении в действия земельного налога на территории Скорицкого

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской

области» и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселения по состоянию 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения

20645440.

1.2. В отношении задолженности по налогу на имущество физических

лиц, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания

которых в судебном порядке истек (КБК 18210601030100000110)

сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения

20645440.

2. Наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням

и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание которых по

исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным

статьей 43 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об

исполнительном производстве», а также когда у должника отсутствует

имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые

судебным приставом – исполнителем допустимые законом меры по

отыскиванию его имущества оказались безрезультатными.

 Приложение №2

к решению Совета народных депутатов

Скорицкого сельского поселения

Репьевского муниципального района

от 30.09.2015 г. № 4

Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и

штрафам по местным налогам

1. При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения №1 к

решению:

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию

задолженности сложившейся на 01.01.2012 года;

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту

жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по

пеням, штрафам.

2. При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения №1 к

решению:

а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по

которому взыскание не производилось или произведено частично, об

окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом

– исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от

02.10.2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

б) справка налогового органа по месту учета физического лица о

суммах недоимки и задолженности по земельному налогу и налогу на

имущество с физических лиц.

	РЕШЕНИЕ